[image: Герб без вольной части]
п

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 17 октября 2023 года
	пгт Лучегорск
	№
	1226-па

[bookmark: _Hlk119688144]
О внесении изменений в постановление администрации Пожарского муниципального района Приморского края от 30 декабря 2022 года            № 1080-па «Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Пожарском муниципальном округе на 2023-2025 годы»

	В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 30 сентября 2019 года         № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов муниципальных и городских округ Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Приморского края от 6 декабря 2018 года № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», в связи с уменьшением субвенций из краевого бюджета, администрация Пожарского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk119936683]1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Пожарском муниципальном округе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Пожарского муниципального района Приморского края от 30 декабря 2022 года № 1080-па (далее по тексту – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта «Ответственный исполнитель Программы» изложить в новой редакции:
«Отдел опеки и попечительства администрации Пожарского муниципального округа»;
1.2. [bookmark: _Hlk146814783]Раздел паспорта «Заказчик муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
«Администрация Пожарского муниципального округа»;
1.3. Раздел паспорта «Разработчик муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
«Отдел опеки и попечительства администрации Пожарского муниципального округа»;
1.4. [bookmark: _Hlk146814809]Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Общий прогнозный объем финансирования программы на 2023-2025 годы за счет средств федерального и краевого бюджетов составляет – 98 662,27 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:
	Период
	Всего, рублей,
в том числе
	Средства федерального бюджета, руб.
	Средства бюджета Приморского края, руб.

	2023 год
	22 032,54
	0,0
	22 032,54

	2024 год
	37 990,80
	13 416,48
	24 574,32

	2025 год
	38 638,93
	13 416,48
	25 222,45

»;
1.5. Абзац третий раздела 5 Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых на выполнение мероприятий Программы, составляет 98 662,27 тыс. руб. и представлен в приложении 2 к Программе»;
[bookmark: _Hlk126932477]1.6. Изложить Приложение 2 к Программе в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа Приморского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.
3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по социальным вопросам.

И.о. главы Пожарского муниципального округа                          В.Ю. Новосёлова

Приложение
к постановлению администрации
Пожарского муниципального округа
от «_17_»_октября_2023 года № _1226-па_

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к муниципальной программе «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Пожарском муниципальном округе
на 2023-2025 годы»

Перечень программных мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование программных мероприятий
	Содержание
программных мероприятий

	Срок реализа-
ции мероприя-тий
	Средства, предусмотренные в программе для финансирования программных мероприятий,
 в т.ч. по источникам финансирования, руб.

	всего,
в т.ч.
	средства федерального бюджета

	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Социальная поддержка детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей
	1. Реализация государственных полномочий по социальной поддержке детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, осуществление государственных полномочий органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
	2023-2025
	56 337,74
	-
	56 337,74
	-

	2.  Обеспечение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	2023-2025
	42 324,54
	37 160,68
	15 491,58
	-

	Финансирование по годам:
	2023 г.
	22 032,54
	-
	22 032,54
	-

	1.1.
	2024 г.
	37 990,8
	13 416,48
	24 574,32
	-

	2025 г.
	38 638,93
	13 416,48
	25 222,45
	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	98 662,27
	26 832,96
	71 829,31

image1.jpeg

п

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2023 года

пгт Лучегорск

№

1226

-

па

О

внесении изменений

в

постановление администрации Пожарского

муниципального

района

Приморского края

от

30 декабря

202

2

года

№

1080

-

па «

Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей

,

в Пожарском муниципальном округе на 2023

-

2025 годы»

В целях реализации Федерального закона от 06

октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Приморского края от 30 сентября 2019 года

№ 572

-

КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов му

ниципальных и городских округ Приморского края отдельными

государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства,

социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц,

принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения

р

одителей», Закона Приморского края от 6 декабря 2018 года № 412

-

КЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

городских округов Приморского края отдельными государственными

полномочиями по обеспечению детей

-

сирот, детей, оставшихся

без попечения

родителей, лиц из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями»

,

в связи с уменьшением субвенций из

краевого бюджета,

администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края

                                                                                                                                                п

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  17 октября 2023 года  пгт Лучегорск  №  1226 - па

    О   внесении изменений  в  постановление администрации Пожарского  муниципального  района   Приморского края   от  30 декабря   202 2   года              №  1080 - па « Об утверждении муниципальной программы   «Социальная поддержка детей - сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей ,   в Пожарском муниципальном округе на 2023 - 2025 годы»         В целях реализации Федерального закона от 06  октября 2003 года               № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона Приморского края от 30 сентября 2019 года          № 572 - КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных  районов му ниципальных и городских округ Приморского края отдельными  государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства,  социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц,  принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения  р одителей», Закона Приморского края от 6 декабря 2018 года № 412 - КЗ «О  наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,  городских округов Приморского края отдельными государственными  полномочиями по обеспечению детей - сирот, детей, оставшихся   без попечения  родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, жилыми помещениями» ,   в связи с уменьшением субвенций из  краевого бюджета,   администрация Пожарского муниципального округа   Приморского края